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TurOrientering og Stolpejakten 

I dette nummer av TurO-Nytt gir vi en liten inspirasjon for oppstart av TurO-sesongen 2023 til nye og 
eksisterende arrangører. Videre følger informasjon om status forholdet til Stolpejakten. God lesing! 

 

 

Sesongstart TurOrientering 2023! 

Aldri før har Norsk Orientering hatt så mange TurO-arrangører i portalen turo.no som nå. Hjertelig velkommen på 

laget. Vi ønsker enda flere TurO-arrangører, så nå er det en gyllen mulighet til å nå ut til flere turorienterere. Alle 

klubber som ikke arrangerer tur-o oppfordres til å teste ut konseptet, også de av dere som nå kun arrangerer 

stolpejakt. Dere vil oppleve at turo-løsningene har en langt bedre funksjonalitet enn tidligere, noe som gir gode 

muligheter til både inntekter - og kanskje også nye medlemmer.  

Vær med å spre det gode budskap om vårt mosjonskonsept som er et strålende folkehelsetilbud, en morsom familie- 

og treningsaktivitet som gir både mosjon, hjernetrim og naturopplevelser. 

Årets turorientering er godt i gang med vinterposter hos flere klubber, og snart er det for alvor sesongstart for 

sommerposter i hele landet. Klubber er i planleggingsfasen og snart smeller det til. Våre klubber har vært sentrale 

sparringspartnere gjennom hele prosessen av moderniseringen av Norsk Orienterings mosjonskonsept TurO. Vi setter 

pris på det gode samarbeidet vi har mellom klubber og forbundet. Vi skal være stolte av å ha drevet frem et godt og 

solid mosjonskonsept som har eksistert i over 50 år! For TurO-klubber er turorientering en viktig inntektskilde og gode 

rekrutteringsmuligheter. Vi øker fortsatt med flere arrangører, antall turer og antall poster samt unike postbesøk.  

Turo.no – web og app 

Vi har som nevnt en helt ny oppgradert plattformsløsning med tilhørende app. Løsningen er bygget på moderne 

teknologi som gir oss atskillig flere anledninger til nye og spennende tiltak fremover. Vi mottar mange gode 

tilbakemeldinger fra brukere som opplever oppgraderingene positive. 

Til årets sesong har turo-appen vært i fokus og blitt oppgradert med flere funksjoner og bedre brukervennlighet. I 

appen får brukere full oversikt på gratis- og kjøpte poster som de har tilgang til i et kart som kan zoomes inn. Postene 

kan registreres med bare to klikk! Turer som arrangørene har publisert for sesongen kan deltakere med letthet finne 

og kjøpe direkte i appen, enten med vipps eller kort. Kartkvalitet er et viktig element i konseptet for orientering. 

Derfor tilbyr vi flere kartvalg, hvorav O-kart er det mest detaljerte inkludert GPS (georeferering), og i tillegg Norgeskart 

og Mapant. De siste to år er QR-koder rullet ut på alle poster og mobilappen håndterer automatisk poengstatus ved 

postregistrering. Med GPS funksjon, kan den blå prikken vise vei, om du er helt fortapt. Det er selvsagt valgfritt å 

bruke. Designet i appen er også justert. Vi anbefaler at alle holder appen oppdatert med nye versjoner, slik at 

bruksopplevelsen blir den beste. 

Grønne turer  
Grønne turer er TurO’s lavterskeltilbud, og er ofte plassert i urbane omgivelser eller i lett terreng. Alle klubber 

anbefales å ha Grønne turer i sitt tilbud i nærmiljøet. Turene er enkle og lette å introdusere og fungerer fint for å 

rekruttere nye deltakere som ikke tidligere har prøvd å bevege seg rundt med kart. I tillegg er en god av de Grønne 

turene tilrettelagt for de med barnevogn og rullestolbrukere. Turene skal helst tiltrekke også de som ikke kan eller har  
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lyst å gå i skog og mark, men likevel trenger mosjon og frisk luft. For å få inn nye målgrupper må arrangører bidra til å 

synliggjøre aktiviteten i nærmiljøet. Vi kan ikke bevare en så god hemmelighet som TurO, til bare å ha poster godt 

gjemt i skogen. Vi trenger begge deler og det er vårt mosjonskonsept. Grønne turer gir trygghet og prøving for helt 

nye deltakere! Klubben mottar tilskudd for å ha «Grønne turer for alle» gratis dersom de tilfredsstiller kriterier som er 

sendt ut til klubbene. 

Vi jobber hele tiden med å bli bedre, derfor er det viktig for oss å få innspill og ideer fra våre o-klubber, så ser vi hva vi 

får til. Sammen er vi best, og la oss satse sammen! 

 

Status forholdet til Stolpejakten 

Forbundet har blitt utfordret av klubber og kretser om hva man mener om Stolpejakten.   

En arbeidsgruppe i forbundet har gjennom høsten og vinteren hatt kontakt med et stort antall klubber. Både direkte, 

og indirekte gjennom kretslederne. Det er tydelig at det er delte meninger om Stolpejakten innen Norsk Orientering. 

Noen synes at Stolpejakten har blitt så kjent og vokst seg så sterk at den utgjør en konkurrent og trussel for TurO-

konseptet. For andre er Stolpejakten en kjærkommen inntektskilde og et supplement til Tur-orienteringen. 

Arbeidsgruppen har tatt tak i alle innspillene, organisert dem i en SWOT-analyse, og sett på flere scenarier.  

Konklusjonen er at Norsk Orientering trenger Stolpejakten OG Stolpejakten trenger Norsk Orientering!  

For Foreningen Stolpejakten er o-klubbene de prioriterte og beste arrangørene, de som leverer best kvalitet. For 

Norsk Orientering er Stolpejakten en god mulighet til å nå ut til et stort publikum med en lavterskel aktivitet basert på 

kart og post-/stolpejakt. Begge aktivitetene har i dag store deltakertall, og et hovedmål fremover vil være å få enda 

flere til å prøve TurO gjennom et samarbeid med Stolpejakten. 

Det har siden nyttår vært avholdt to innledende møter med Foreningen Stolpejakten og vi har blitt enige om å 

opprette et samarbeid med følgende målsettinger: 

▪ Å få til en større rekruttering av deltakere mellom de to konseptene. 

▪ Få flere av Stolpejegere til også å prøve TurO. 

▪ Få flere av deltakerne på TurO til også å prøve Stolpejakt. 

▪ Å få flere Stolpejegere til også å begynne med klubbaktivitet og konkurranseorientering. 

▪ Motivere o-klubber til å arrangere både TurOrientering og Stolpejakt. 

 

Dette innebærer også at vi må ha på plass retningslinjer slik at de to konseptene utfyller hverandre i stedet for å 

konkurrere. 

Da forberedelsene for 2023-sesongen har kommet langt for begge konseptene blir det begrenset hva som blir 

iverksatt allerede i år. Tur-o arrangører må derfor fortsette som planlagt med sine arrangementer!  

Gjennom 2023 er det imidlertid mye viktig arbeid som må gjennomføres dersom et samarbeid skal materialisere seg i 

noe konkret til 2024-sesongen. Det er derfor viktig at o-klubbene som arrangerer både Tur-o og Stolpejakt engasjerer 

seg der det er behov for det.  

 

 
Lykke til med oppstart av årets sesong!  

 
Tur- og mosjonsorientering 

 
Norges Orienteringsforbund 

 


